Значење неколико женских имена: Ана значи Љубазна или Љубица; Гаврила значи божанствена или Божана; Јелена значи светла; Јованка - дете милости; Јелисавета - Богомила; Катарина - смерна; Марија противна; Марта - жалостива; Наталија - весела; Павлина - незнатна; Сара - господарица.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

Новосаткиња

Записник седнице одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 11. (23.) августа 1889.

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне: Софија Јефтићка благајкиња; одборкиње: Анка Павловићка, Марија Стратимировићка, Марија Плавшићка и прегледачице: Софија Пушибрк и Драгиња Матићка.

Бр 44. Чита се записник одборске седнице од 31. маја (12.